
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 218 

balcar@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem sborům a kazatelským stanicím 

Českobratrské církve evangelické 

Praha, 18. ledna 2024 

Č.j.: ÚCK/27-11/2024 

 

Sborová zásilka 1/2024 
 

 

 

Milé sestry, milí bratři, 
 

přijměte, prosíme, několik informací z Ústřední církevní kanceláře. 

 

Úřední pošta: 

▪ Vyhlášení celocírkevní sbírky na křesťanskou službu 

▪ Informace z ekonomického oddělení: 

− výkazy hospodaření sborů 

− rozdělení solidárních prostředků pro rok 2024 

− setkání sborových účetních 

− daňové a účetní aspekty práce farních sborů s válečnými uprchlíky z Ukrajiny 

− přehled celocírkevních sbírek a plateb usnesených synodem na rok 2024 – příloha v XLS 

+ PDF formátu 

▪ Evidenční dotazníky a výkazy hospodaření sborů za r. 2023 

▪ Změny v zákoníku práce u DPP a DPČ 

▪ Doporučení pro kmotrovství 

 

Informativní pošta: 

▪ Přehled termínů celocírkevních akcí v r. 2024 

▪ Celocírkevní konference 27. 1. 2024 

Připomínáme teologickou konferenci na téma „Autorita Písma a žehnání stejnopohlavním 

svazkům“, která se koná v sobotu 27. ledna 2024 od 9.00 hod. v prostorách Pedagogické 

fakulty UK v Praze. Pro účast je nutné hlásit se na stránce e-cirkev.cz/konference.  

Pozvánku a program přikládáme. Další najdete na uvedeném webu. 

▪ Pozvání na jarní akce pořádané oddělením výchovy a vzdělávání  

+ plakátky na: 

− Setkání partnerů farářek a partnerek farářů, 22. – 23. 3. 2024, TJAK Běleč n/O. 

− Co by měl vědět každý presbyter VII, 23. 3. 2024, Praha 

− Pobyt pro rodiče a prarodiče s malými dětmi, 20. – 26. 4. 2024, HD Herlíkovice  

− Vzdělávací kurz v Sola fide, 4. – 10. 5. 2024 

▪ Vyhlášení studentské literární soutěže k tématu Hranice důstojnosti 

▪ Pozvání na Setkání křesťanů, 7. – 9. 6. 2024, Frankfurt nad Odrou, Słubnice 

▪ Limitovaná nabídka knih ze zásob ÚCK 

▪ Sbormistrovský kurz, 2. – 4. 2., Sola gratia – Bystřice pod Hostýnem 

▪ Nabídka skupinové supervize pro pracovníky ČCE, 5. 2. 2024, Praha  
 

 

 

https://e-cirkev.cz/konference/


Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 218 

balcar@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Další sdělení: 

▪ Synodní rada posunuje termín svého zasedání ze 7. na 9. května 2024. 

▪ Sbírka při Týdni modliteb za jednotu křesťanů – informace z ERC: 

Tam, kde se v rámci Týdne modliteb za jednotu křesťanů konají při bohoslužbě sbírky, je 

možné jejich výtěžek do 20. února poslat na účet ERC, která ho následně předá nadaci Divoké 

husy, jež výtěžek zdvojnásobí a předá příslušné instituci. Vybraným projektem je letos aktivita 

Charity Jindřichův Hradec (výdejna Samaritán, Dobrovolnické centrum a pořízení 

automobilu). Bližší informace najdete na webu: https://www.ekumenickarada.cz/in/3314/, kde 

jsou i platební údaje pro zaslání na účet. 

 

Jménem ÚCK srdečně zdraví         

 

Martin Balcar 

https://www.ekumenickarada.cz/in/3314/

